
 
 
 
 
 
 

 
 

Červen 2023 

   

Dětský den 2023 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Letošní Dětský den byl v duchu Divokého Západu. Proto jsou na fotografii organizátoři 
v kovbojském a nechyběli ani Indiáni v čele s Nšo-či a dostavník z Vendolí. 



 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zápisy ze zasedání  
 

24.4.2023

1. Projednání smlouvy se spol. EKO-
KOM a.s. 

- Z důvodu změny legislativy 
v oblasti zpětného odběru a 
využití odpadů z obalů spol. EKO-
KOM a.s. předložila návrh nové 
smlouvy o spolupráci s obcí.  

- Zastupitelstvo obce schválilo 
smlouvu o spolupráci, při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního 
systému odpadového 
hospodářství, se spol. EKO-KOM 
a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 
Praha 4, IČ: 25134701. 
 

2. Dispozice s majetkem obce – 
projednání smlouvy o směně 
pozemků 

- V souladu se souhlasem vlastníka 
pozemku p.č. 1232/12 Ant. 
Houdka s bezúplatnou směnou 
svého pozemku za pozemek 
v majetku obce p.č. 1233/13, vše 
v k.ú. obce Javorník, a v souladu se 
záměrem bezúplatné směny obou 
pozemků, schváleným zastupiteli 
obce Javorník dne 20.3.2023 pod 
usn. č. 2/2023-5, starosta obce 
předložil ke schválení směnnou 
smlouvu. 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
bezúplatnou směnnou smlouvu 
pozemků p.č. 1232/12 v majetku 
Ant. Houdka, za pozemek p.č. 
1233/13 v majetku obce Javorník, 
vše v k.ú. obce Javorník u Svitav. 

 
3. Projednání nabídky spol. 

TENDERA partners s.r.o. na 
administraci zadávacího řízení 

- Starosta obce předložil 
zastupitelům k projednání návrh 
smlouvy se spol. TENDERA 
partners s.r.o., Syrovice 424, PSČ 

664 67, IČ: 08668477, na 
administraci zadávacího řízení 
zhotovitele díla „Rekonstrukce 
objektu Střediska volného času, 
Javorník 105“ (bývalá budova 
Jednoty). 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
předloženou příkazní smlouvu se 
spol. TENDERA partners s.r.o.  na 
administraci zadávacího řízení 
zhotovitele díla „Rekonstrukce 
objektu Střediska volného času, 
Javorník 105“. 
 

4. Plnění rozpočtu k 31.3.2023 
- Zastupitelé obce byli starostou 

seznámeni s výkazem pro 
hodnocení plnění rozpočtu obce 
Javorník k 31.3.2023  Fin 2-12M. 

- Roční rozpočet příjmů po 
konsolidaci 6.746.600 Kč, 
skutečnost 2.205.366,83 Kč. 

- Roční rozpočet výdajů po 
konsolidaci 6.746.600 Kč, 
skutečnost 1.369.369,18 Kč. 

- Saldo hospodaření po konsolidaci 
je 835.997,65 Kč.  

- Zastupitelé vzali informaci na 
vědomí. 
 

5. Infromace o prováděné 
aktualizaci Územně analytických 
podkladů 

- Starosta obce informoval 
zastupitele, že MěÚ Svitavy, odbor 
výstavby, provádí aktualizaci 
Územně analytických podkladů 
ORP Svitavy 2020. Podkladové 
materiály jsou k nahlédnutí na 
obecním úřadě Javorník.  

- Zastupitelé vzali informaci na 
vědomí. 
 

6. Informace o proběhlé kontrole 
v obci ze strany VZP ČR 

- Starosta obce informoval 
zastupitele o proběhlé kontrole 
v obci, kterou provedla VZP ČR 
dne 11.4.2023. Závěr hodnocení: 
bez závad. Protokol o kontrole je 
k nahlédnutí na obecním úřadě 
Javorník. 

- Zastupitelé vzali informaci na 
vědomí. 
 

7. Dohoda o narovnání mezi obcí 
Javorník a městem Svitavy 

- Ze strany města Svitav byla obci 
předložena „Dohoda o narovnání“ 
k uzavřené smlouvě mezi oběma 
subjekty o Zajišťování požární 
ochrany ze dne 10.11.2020.   

- Zastupitelstvo obce schválilo 
Dohodu o narovnání mezi obcí 
Javorník a městem Svitavy. 
 

8. Projednání žádosti o finanční 
příspěvek LIDÉ V LESE z.s. 

- Společnost LIDÉ V LESE z.s., 
provozující školku v objektu obce v  
bývalé střelnici,  požádala o 
finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč 
na drobné úpravy objektu. 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
finanční příspěvek 5.000 Kč spol. 
LIDÉ V LESE z.s., se sídlem Čistá 
412, PSČ 569 56, IČ: 22711643. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

19.6.2023 

 
1. Projednání smlouvy se spol. 

Vodárenská Svitavy s.r.o. 
- Zastupitelstvo obce schválilo 

Smlouvu o dodávce pitné vody a o 
odvádění a čištění odpadní vody č. 

20242030 se spol. Vodárenská 
Svitavy s.r.o., se sídlem Hradec 
nad Svitavou, č.p. 494, 569 01 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 



 

3 
 

Hradec nad Svitavou, IČ: 
27549704. 
 

2. Dispozice s majetkem obce – 
projednání záměru směny 
pozemků 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
záměr směny pozemků p.č. 21/1 a 
p.č. 193 v majetku Aleny 
Zemanové, za pozemek p.č. 23 
v majetku obce Javorník, vše v k.ú. 
obce Javorník u Svitav. Rozdíl 
směněných pozemků, tvořící 15 
m

2
, obec Javorník doplatí Aleně 

Zemanové cenou 40 Kč/1m
2
. 

Současně obec Javorník proplatí 
Aleně Zemanové správní poplatek, 
uhrazený pro vklad vlastnického 
práva ke směněnému pozemku u 
katastru nemovitostí. 

 
3. Projednání dodatku č. 1 

k nájemní smlouvě s ČR – Státním 
pozemkovým úřadem 

- Obec Javorník uzavřela s ČR – 

Statním pozemkovým úřadem 

nájemní smlouvu na pozemky p.č. 

712/5 a p.č. 533/7 dne  31.7.2019. 

S ohledem na převod vlastnického 

práva u pozemku p.č. 712/5 na 

obec Javorník, je předložen 

dodatek č. 1 k této nájemní 

smlouvě.  

- Zastupitelstvo obce schválilo 
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 
111N19/19, uzavřené dne 31.7. 
2019 s Českou republikou – 
Státním pozemkovým úřadem, IČ: 
01312774, Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha 3. 
 

4. Projednání žádosti o udělení 
výjimky z nejnižšího počtu žáků 
ZŠ pro školní rok 2023/2024 

- Na základě žádosti ředitele ZŠ a 
MŠ Javorník Zastupitelstvo obce 
schválilo pro školní rok 2023/2024 
udělení  výjimky  z nejnižšího  
počtu  žáků  ve třídě, ve smyslu § 
23  odst.  4,  zák.č. 561/2004  Sb , 
o  předškolním,  základním, 
středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

5. Plnění rozpočtu obce k 31.5.2023, 
rozpočtové opatření č.2/2023 

- Zastupitelé obce byli starostou 
seznámeni s výkazem pro 
hodnocení plnění rozpočtu obce 
Javorník k 31.5.2023  Fin 2-12M. 

- Roční rozpočet příjmů po 
konsolidaci činí 6.746.600 Kč, 
skutečnost 3.406.037,86 Kč. 

- Roční rozpočet výdajů po 
konsolidaci činí 6.746.600 Kč, 
skutečnost 4.070.996,64 Kč. 

- Saldo hospodaření je  - 664.958,78 
Kč. 

- Zastupitelstvo obce vzalo na 
vědomí hospodaření obce 
k 31.5.2023 a schválilo rozpočtové 
opatření č. 2/2023. 

 
6. Předložení závěrečného účtu obce 

Javorník a příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Javorník, přezkoumání 
hospodaření obce  za rok 2022, 
schválení účetní závěrky obce za 
rok 2022 

- Závěrečný účet obce Javorník za 

rok 2022 byl řádně vyvěšen na 

úřední desce obce. 

- Obec hospodařila v r. 2022 

se záporným saldem 749.000 Kč. 

Konečný zůstatek na účtech obce  

k 31.12.2022 byl  8.018.566,36 

Kč.                                                                              

- Příspěvková organizace ZŠ a MŠ 

Javorník v r. 2022 hospodařila s 

vyrovnaným rozpočtem.                                                                                        

- Současně zastupitelé obce byli 

seznámeni se zprávou nezávislého 

auditora Pardubického kraje, 

Krajského úřadu, odbor finanční, o 

výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Javorník za rok 

2022. Přezkoumání proběhlo ve 

dnech 7.9.2022 jako dílčí a 

23.2.2023 jako konečné. 

- Zastupitelstvo obce schválilo  

závěrečný účet obce Javorník za    

rok 2022 s výhradami a přijímá 

nápravná opatření k odstranění 

chyb a nedostatků, zjištěných při 

přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2022. Nedostatek uvedený ve 

zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření za r. 2022 bude 

odstraněn do 26.2.2024. 

- Zastupitelstvo obce schválilo 

účetní závěrku obce Javorník za 

rok 2022. 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola a 
Mateřská škola Javorník, okres 
Svitavy za rok 2022. 
 

7. Projednání žádosti o finanční 
příspěvek Charitě Polička 

- Starosta obce předložil 
k projednání žádost Oblastní 
charity Polička o finanční 
příspěvek ve výši 2.000 Kč pro rok 
2023. 

- Zastupitelstvo obce zamítlo 
Oblastní charitě Polička, 
Vrchlického 16, 572 01 Polička, 
poskytnutí příspěvku ve výši 2.000 
Kč pro rok 2023. 

8. Projednání záměru instalace 
solárních panelů na objektu 
Javorník 105 

- Starosta obce předložil 
k projednání možnost instalace 
solárních panelů na jižní straně 
střechy objektu Javorník 105.  
Instalace by byla podmíněna 
získáním dotace na instalaci a 
získáním povolení od dodavatele 
el. energie na zpětný odkup 
přebytečné elektrické energie, 
vyrobené solárními panely. 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
instalaci solárních panelů na jižní 
straně střech objektu Javorník 105 
za podmínek získání dotace na 
instalaci a získáním povolení od 
dodavatele el. energie na zpětný 
odkup přebytečné el. energie, 
vyrobené solárními panely. 

 
9. Projednání cenových nabídek 

instalace solárních panelů na 
objektu Javorník 105 

- Byly předloženy 3 nabídky na 

instalaci solárních panelů na 

objektu Javorník 105. 

- 1) SOLAR BRYKA s.r.o. 24. 

dubna 347, Želešice 664 43, IČ: 

14201674. 

- Cenová nabídka na instalaci FVE, 

výkon 37,8 kWp: 1.370.200 Kč 

bez DPH. 

- Cenová nabídka zhotovení 

projektové dokumentace a vyřízení 

dotace: 159.720 Kč s DPH. 

-  2) BKINSTAL s.r.o., Karolíny 

Světlé 716/1 Brno, 628 00, IČ: 

11826584. 

- Cenová nabídka na instalaci FVE 

1.538.263,97 Kč bez DPH. 

- Projektová dokumentace zdarma.  

- 3) MonoDomo, Strakov 95, 

Strakov 570 01.  

- Cenová nabídka na instalaci FVE 

2.746.783 Kč bez DPH 

- Dotaci spol. nevyřizuje, cena 

zhotovení projektu není zahrnuta. 

- Zastupitelé se dohodli, že je třeba 
delšího času na vyhodnocení 
cenových nabídek. Současně 
zastupitel P. Hirka nabídl možnost 
dodání dalších nabídek. Termín do 
3.7.2023. 
 

10. Projednání smlouvy na dodávky 
el. energie k objektu Březinka 

- Společností ČEZ a.s. byla 
předložena smlouva na dodávky 
el. energie k vybudovanému 
novému zázemí (4 ks kontejnerové 
buňky). 

- Zastupitelstvo obce schválilo 
smlouvu na dodávky el. energie 



 

4 
 

k novému zázemí ve sportovním 
areálu Březinka se spol. ČEZ a.s. 
 

11. Odměňování zastupitelů 
- Zastupitel Petr Hirka předložil 

zastupitelům k projednání bod 
odměňování zastupitelů: 

- Na základě usnesení zasedání 
Zastupitelstva ze dne 17.10.2022 
bylo v bodě 14. schváleno 
poskytovat odměny zastupitelům 
v plné výši, stanovené dle nařízení 
vlády č. 318/2017 o výši odměn 
členů zastupitelstev územních 
samosprávních celků, výši odměn 
za výkon jednotlivých funkcí členů 
zastupitelstev v platném znění. 

- S ohledem na současný 
společenský vývoj P. Hirka navrhl 
zastropování odměn zastupitelům 
schválených na zasedání 
Zastupitelstva dne 17.10.2022 dle 
uvedeného nařízení vlády č. 
318/2017, ve znění nařízení vlády 
č. 338/2019, do konce volebního 
období 2022-2026 i v případě 
zvýšení nebo valorizace odměn ve 
výše uvedeném volebním období. 
 

12. Různé 
a) Informace  k plánované 

rekonstrukci Střediska volného 
času, Javorník 105 

- Starosta obce informoval 
zastupitele o aktuálním stavu 
příprav na rekonstrukci objektu 
bývalé prodejny na Středisko 
volného času. V současné době je 
připravován text zadávacího řízení 
pro výběr zhotovitele díla. Dále 
dochází k podání žádosti o dotaci, 
která by měla pokrýt 80% 
uznatelných nákladů na 
rekonstrukci. Další postup bude 
záležet na tom, zda obec dotaci 
získá či nikoli. To by mohlo být 
známo koncem roku 2023. Projekt 
je k nahlédnutí na obci.  

- Zastupitelé obce vzali informaci na 
vědomí. 

 
b) Informace o proběhlém zápisu 

dětí do ZŠ a MŠ pro školní rok 
2023/2024 

- Do ZŠ se přihlásilo celkem 9 dětí. 
Všechny byly přijaty. Z naší MŠ 
přešly všechny děti do naší ZŠ. 

- Do MŠ se přihlásilo celkem 13 
dětí. Přijato bylo 7 dětí ze 
spádových obcí. 

- Zastupitelé byli dále informováni, 
že byl podán ředitelem ZŠ 
požadavek na řešení dopravní 
situace před a v okolí budovy ZŠ. 
Vlivem špatného parkování vozidel 
dochází k blokování vjezdů na 
soukromé pozemky, poškozování 
trávníku, k nebezpečným situacím 
pro chodce – žáky. Situace bude 
průběžně vyhodnocena a 
navrženo řešení. Např. nástřik 
dopravního značení, vyčlenění 
parkovacích míst.   

- Zastupitelé obce vzali informaci na 
vědomí. 

c) Informace o proběhlé členské 
schůzi Skupinového vodovodu 
Svitavy 

- Starosta obce informoval 
zastupitele o proběhlé členské 
schůzi dobrovolného svazku obcí 
Skupinový vodovod Svitavy. 
Písemné podklady programu 
členské schůze jsou k nahlédnutí 
na obecním úřadu. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Tentokrát slavili a slaví…  
 

Oslavenci od května do července 

 

LIBUŠE BEDNÁŘOVÁ  91 LET 
HANA ŠIMKOVÁ   60 LET   
BOŽENA FEDRSELOVÁ  85 LET 
ZDENĚK ŠPLÍCHAL   80  LET 
JANA FUČÍKOVÁ   60 LET 
FRANTIŠEK JANDA   60 LET 
MARIE FUČÍKOVÁ   87 LET 
JANA OBROVÁ   65 LET 
JAROSLAV HAKL   60 LET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na zdraví! 
                         Poznámka: Kdo si zveřejnění nepřeje, není zde uváděn. 
 

JUBILANTI 

Všem oslavencům 
přejeme pevné zdraví, 
radost ze života a stále 
dobrou náladu. 

https://pixabay.com/cs/photos/kv%C4%9Btina-kv%C4%9Btinov%C3%A9-rostlin-p%C5%99%C3%ADrody-3176562/


 

5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Měli bychom vědět…  
 

Kam s odpadem 

 
Vážení spoluobčané,  
likvidace jakéhokoliv odpadu je 
obecně téma nekonečné. V minulosti 
došlo v obci ke zvýšení počtu 
kontejnerů na tříděný papír, plasty. 
Nově byly instalovány kontejnery na 
kov, jedlé oleje a tuky. U plastů byl 
dohodnut cyklus svozu ze 14-ti 
denního na týdenní. Navýšení kapacity 
přineslo výrazné zlepšení likvidace 
těchto komodit (i když perfektní to 
nebude nikdy).  
Nyní přišla řada na zlepšení stavu 
likvidace zeleného odpadu. 
V současnosti jsou v obci tři 
kontejnery. Jsou stále přeplněné. 
Svozová spol. LIKO Svitavy je vyváží v 

podstatě 1x za 14 dní. Není třeba si nic 
namlouvat. LIKO nemá kapacity na 
častější vývoz. Obec proto sama 
hledala nějaké řešení. Byl zakoupen 
přívěsný traktorový nosič kontejnerů a 
dva kontejnery na zelený odpad. 
Místní firma, se kterou obec uzavřela 
dohodu o spolupráci při údržbě obce, 
bude zajišťovat svoz a likvidaci 
zeleného odpadu. A to dle potřeby.  
Kontejnery budou sloužit jak 
občanům, tak k úklidu zeleně 
z obecních pozemků. Z tohoto důvodu 
budou umisťovány co nejblíže k větším 
plochám obecní zeleně a zároveň aby 
neohrožovaly BESIP.  

Stanoviště jsou vytipována. Nicméně 
vše ukáže praxe. Pro Vás občany to 
znamená: kdykoliv a kdekoliv v obci 
budou tyto kontejnery umístěny, 
využívejte je. Nečekejte, až se objeví 
na Vašem obvykle známém místě.  
Obec vyzkoušela i další možnosti 
svozu zeleného odpadu (např. 
sklopným dvoukolovým vlekem). 
Myslím, že společně se stávajícími 
kontejnery dojde k poměrně robustní 
soustavě, umožňující v obci likvidaci 
zeleného odpadu. A třeba může být 
dohodnut individuální svoz z větší 
plochy. Stále platí: pokud by kdokoliv 
potřeboval jakkoli pomoci s čímkoli, 
může se na obec obrátit.

 

Realizované a připravované projekty v obci pro r. 2023-2024 

 
Obecně platí, že realizace bude probíhat v souladu s finančními možnostmi obce. 
 
- Nové zázemí v Březince – cca 2 

mil. Kč (zaplaceno). Dotace 
1,1 mil. Kč. Plánuje se pokračovat 
výstavbou pergoly, rozšířením 
dlažby, buňky obložit dřevem. 

- Rekonstrukce objektu bývalé 
prodejny na středisko volného 
času. Odhad investic kolem 10 mil. 
Kč. Žádáno o dotaci, která by 
pokryla 80% z uznatelných 
nákladů. 

- Pořízení fotovoltaiky na střeše 
budovy bývalé prodejny – cca 2 
mil. Kč. Žádáno o dotaci 
s pokrytím uznatelných nákladů 
cca 65%. 

- Výstavba venkovní učebny + 
oprava plotu na zahradě ZŠ - cca 
2,1 mil. Kč. Přislíbena dotace 
s pokrytím 95% uznatelných 
nákladů.  

- Zlepšení BESIPu na komunikacích 
v úseku od horní autobusové 
čekárny U Školy až k Březince - cca 
1,9 mil. Kč. Přislíbena dotace 
s pokrytím 95% uznatelných 
nákladů. 

- Oprava komunikace nad 
Kinclovými a Zbytovskými - cca do 
2 mil. Kč. Zde se vyčká, pokud 
bude vhodný dotační titul.

 

Rybníček 

 
Jsou to tři roky, kdy bylo z rybníčku 
odtěženo cca 1.080 m

3
 sedimentů. To 

odpovídá v průměru 60 cm výšky 
bahna.  
V jaké formě je v současné době? 
Nastartovaný proces je správný, vše je 
v pořádku. Voda je čirá, pravidelné 
rozbory vody dávají uspokojivé 
výsledky. Nejsem odborník na 
environmentální vědy, přesto mi 
dovolte, abych vše popsal jazykem 
laika. 
To, co je na hladině, není sinice 
„zabiják“. Je to vodní rostlina, která 

sama o sobě velice rychle roste a také 
se rozrůstá. Při tom, jako každá 
rostlina, odbourává z vody nežádoucí 
živiny (zejména fosfor a dusík). 
Naopak vodu okysličuje. Zelený povrch 
pak brání nežádoucímu přehřívání 
vody. Ve vodě je život - „plankton“, 
který např. v Rosničce není.  
Na druhou stranu, správný eko-systém 
v rybníčku není. Chybí v něm živočich, 
který by přirozeným způsobem 
udržoval rozrůstání trávy v normě. A 
bohužel, také živin má rostlina 
dostatek. Se sklizní trávy proto vodě 

musí pomoci člověk.  Vše je 
konzultováno s odborníky. Ve chvíli, 
kdy to bude pro rybníček neúnosné, 
dojde ke strojovému úklidu. Je 
předpoklad, že po přechodu léta tak 
bude učiněno. 
Vím, pro oko je na rybníček složitý 
pohled. Krása je relativní. Myslím, že 
když si odpovíme na otázku: co vlastně 
od vody očekáváme, vše bude 
vnímáno jinak. Předpokládám, že 
každý chceme čistou vodu. A o to se 
snažíme….

 

SLOVO STAROSTY J. JUŘÍKA 



 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kdo chtěl, tak se nenudil 
 

Peče celý Javorník 

 
Po Javornické bábovce připravila 
kulturní komise pod vedením Lenky 
Obrové novou akci „Peče celý 
Javorník“.  
Účast byla výborná a soutěžící 
s výrobky z kynutého těsta dokázali, že 
v obci máme samé dobré kuchaře.  
 
Návštěvníci ochutnáváním 
vystavených výrobků provedli 

vyhodnocení a nejlepší tři 
získali pěkné ceny.  
Hlavním cílem ale nebylo 
vyhrát, nýbrž sejít se a pobavit. 
A to se povedlo. 
Sobota 1. dubna tak byla pro 
mnoho přítomných příjemným 
zpestřením. 
Na fotografii je vidět, že bylo, 
co hodnotit.

 
 

Pálení čarodějnic 

 
30. dubna spousta dětí a dospělých 
přišla do Březinky společně upálit 
čarodějnici.  
Komisi pro mládež se tradičně 
podařilo zorganizovat úspěšnou akci. 

Všichni si akci s bohatým 
doprovodným programem 
užili a pobavilo je i nápadité 
upálení dvou čarodějnic. 

 
 

Den dětí 

 
V sobotu 24.6. se v Březince 
uskutečnila další velmi povedená akce 
„Den dětí“. Letos byl dětský den 
tématicky zaměřen na Divoký Západ a 
inspirován především indiánkami Karla 

Maye. Tomu odpovídala i jednotlivá 
stanoviště atrakcí pro děti – např. 
střelba z luku, hod lasem na koníka, 
jízda skutečným dostavníkem, jízda na 
koni, rýžování zlata atd. Občerstvení 

pro všechny zúčastněné bylo ve 
WESTERN JAVOR CITY. 
Poděkování za úspěšný Den dětí patří 
všem organizátorům v čele s šerifem 
Josefem Rybníkářem (viz. foto).

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z PROBĚHLÝCH AKCÍ 



 

7 
 

 

Kluby důchodců 

 
I ve druhém čtvrtletí se zdejší senioři sešli 
třikrát, a to vždy první úterý v měsíci.  
Od počátku roku přibyli v Klubu důchodců tři 
„mladé“ seniorky. Průměrná účast se tak 
pohybuje kolem 25.  
O prázdninách červencový Klub nebude. Sejde 
se až 1. srpna v Březince (v případě špatného 
počasí na OÚ). 
Fotografie je z červnového setkání. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informujeme  
 

Nové odpočinkové místo 

 
U polní silnice, která vede z Javorníka ke Slunečné stráni  
za Schindlerovým hájem bylo s pomocí dotace  
vybudováno odpočinkové místo pro chodce a cyklisty.  
Hlavní prvky zhotovila firma Chladil – interiéry,  
provozovna Javorník. 
 

Javornický pohár 2023 

 
Tradiční turnaj v malé kopané 
„Javornický pohár 2023“ se uskuteční 
v sobotu 15. června v Březince. 

Hlavním organizátorem akce je 
Zdeněk Bulva, u kterého můžete získat 
odpovědi na jakékoliv dotazy, týkající 

se organizace a zajištění průběhu. 
Přijďte povzbudit naše hráče. 
Občerstvení bude i pro diváky.

  

Volejbalový turnaj 

 
Volejbalisté si zase užijí na svém 
turnaji v sobotu 2. září. Ředitelem 
turnaje bude opět Pavel Vostřel.  

I na tento turnaj můžete přijít 
povzbudit naše ženy, dívky, muže či 
chlapce.  

Soutěžit budou tradičně smíšené 
týmy.

 

Připomínáme vyhlášenou soutěž místní knihovny 

 
Vyfoťte pěkné nebo oblíbené místo 
v naší obci a jejím okolí a pošlete do 
konce září na adresu: 

bouskovajarka@seznam.cz nebo 
vložte do obálky s adresou Knihovna a 
vhoďte do schránky na OÚ. 

Bude-li dostatek snímků, uspořádáme 
výstavku a nejlepší oceníme.

 

Podzimní svoz nebezpečného odpadu 

 
Podzimní svoz nebezpečného odpadu spojený s přistavením kontejnerů na velkoobjemový odpad bude 29. září t.r. 
 

Javornický guláš 2023 

 
Komise pro mládež a sport, vedená 
Pepou Rybníkářem, rozhodla, že místo 
letního kina, které bylo v minulosti 
málo navštěvované, připraví 
rozloučení s prázdninami. A k tomu 
uspořádá poslední srpnovou sobotu 

akci „Javornický guláš 2023“. Celá akce 
bude v režii obce a návštěvníci budou 
moci ochutnat guláš a další 
občerstvení. Komise vyzývá zájemce o 
účast v soutěži vaření guláše, aby se 
přihlásili na OÚ. Připraveny budou 

atraktivní ceny. Bližší informace budou 
včas zveřejněny na letáčku nebo 
můžete volat J. Rybnikářovi na tel. 
777 740 923.

  

VE ZKRATCE 

mailto:bouskovajarka@seznam.cz


 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 

Javornický občasník před 30 lety 
 

Pokračujeme v připomínání života v Javorníku 

 
Uvádíme několik příspěvků, které byly uvedeny v Javornickém občasníku v červnu roku 1993 (přetiskujeme doslovný text 
z tehdejšího vydání). 
 

Z jednání obecního zastupitelstva 
 
- Zastupitelstvo pověřilo finanční komisi, účetní a pokladní OÚ zorganizováním vyplňování přiznání k dani z nemovitostí na r. 

1993. 
- Uložilo splnit úkoly vyplývající z veřejné vyhlášky referátu ŽP Okresního úřadu k programu likvidace pevného odpadu v obci 

Javorník. 
- Rozhodlo, že každá domácnost v obci bude mít do 30.9.93 minimálně jeden kus popelnice. 
- Schválilo úhradu kontejnerů na pevný odpad v r. 93 z rozpočtu obce. 
- Byly stanoveny nové ceny některých služeb poskytovaných obcí: 

půjčování stavební míchačky – 1. den 20 Kč, 2. den 18 Kč, 3. den 16 Kč, 4. den 14 Kč, 5. den 12 Kč, 6. den a dále 10 Kč 
poplatek za půjčování sekačky – 15 Kč na den 
poplatek za půjčování výsuvného žebříku – 20 Kč na den 
kopírovací práce – 1 stránky 1,50  Kč, 2 stránky 2,50 Kč 

- Vyslovilo pochvalu za aktivní přístup při zvelebovacích pracích v obci p. Havlíčkovi a p. Pavlů. 
- Projednalo výchozí urbanistickou rozvahu budoucího rozvoje obce s drobnými připomínkami a pověřilo starostu jednáním 

s příslušnými orgány. Zpracovatelem územního plánu je Agrourbanistický ateliér Praha. 
- Protože výchozí urbanistická verze již naznačuje hlavní strategii přístupu ke zpracování územního plánu, nabízíme ještě 

před veřejným projednáváním možnost každému zájemci se v úředních hodinách na OÚ s touto verzí seznámit. 
 

Možná nevíte, že… 

 

Základní údaje o obci Javorník 
 
První písemná zpráva o obci je z roku  1317 
Nadmořská výška v m (střed obce)    478 
Katastrální výměra v ha     569 
Počet domů trvale obydlených      88 
Počet domů k rekreaci         1 
Délka místních komunikací v km        4 
Počet obyvatel – r. 1991     293 
 

Počet obyvatel 
  celkem  muži  ženy 
1869    419      -      - 
1900    476      -      - 
1930    432      -      - 
1950    347      -      - 
1961    370    176   194 
1970    398    192   206 
1980    339    160   179 
1991    293    147   146 
 

Vývoj bytového fondu 
    1961  1970  1980  1991 
Počet bytů celkem     85    93    96    104 
z toho v rodinných domcích      -    86    90      87 
 
Uvedené informace byly získány z Okresní statistické správy ve Svitavách. 
 

OPĚT NĚCO Z HISTORIE 



 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 

Z velmi pestré činnosti ZŠ a MŠ  
 

Den Země 
 
 
K jaru neodmyslitelně patří také Den 
Země, a proto jsme i letos přidali ruku 
k dílu a pomohli s úklidem ořezaných 
větví podél toku javornické říčky. 

Starší děti se poté ještě 
vypravily na sběr 
odpadků v okolí obce.

 

Čarodějnice 
Čarodějnický slet byl naplánovaný na 
čtvrteční odpoledne a nutno říct, 
že účast čarodějnic a čarodějů 
byla hojná. Nechyběly nápadité 
kostýmy, let na koštěti, 
kosmetický salón krásy, 
opékání hadů, ani chutné 
laskominy, na kterých se 
podílely maminky. Čarodějnice 
byla zdárně upálena a buřty 
dozlatova opečeny. 
 
 
 

 

Školkový výlet 

 
 

Školkový výlet byl 
plný dobrodružství. 
Tentokrát jsme 
dojeli na nedaleký 
Ostrý Kámen, kde 
jsme se vypravili do 
říše trpaslíků, kteří 
ho kdysi obývali.  
 
Po splnění úkolů jsme doplnili energii 

obědem, který nám dovezla paní 
kuchařka a po odpočinku u pohádky 
v trávě nás přišli navštívit školáci. 

Strávili jsme společné 
odpoledne plné zábavy a 
her. Každý si přišel na své. 
Druhý den na děti čekala 
odměna od skřítka Balvína 
v podobě triček a balíčků 
plných dobrot. Děkujeme 
paní Bandasové z Mikulče 
za přípravu balíčků.

 
 
 

INFORMACE Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY 



 

10 
 

 
Výlet páté třídy 

 
Na konci června odchází devět dětí 
z páté třídy na druhý stupeň. Jako 

rozloučení jsme se vydali na 
třídenní výlet do Krkonoš.  

Po cestě jsme 
navštívili hospitál 
Kuks a prohlédli si 
sochy neřestí a 
ctností. 
V Krkonoších 
jsme vyšlápli na 
Sněžku a 
vyzkoušeli 
lanovku cestou 
dolů. Nechybělo 
ani vydatné 
občerstvení po 
náročné túře.

 

Den dětí   Zápis do MŠ a ZŠ 

 
Den dětí jsme si společně užili na 
školní zahradě. Muzika hrála, voda 
v bazénu byla akorát, fotbal byl 
v plném proudu, kosmetický salón 
praskal ve švech a na vlastnoručně 
ozdobené zmrzliny se sbíhaly sliny. 
 
 
 
 
 
 

V září do školy nastoupí devět nových 
prvňáčků a do školky sedm školkáčků. 
Těšíme se na viděnou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A jelikož se blížíme do finále, už jen malá ochutnávka z toho, co nás ještě čeká… 
 

Přespávání ve školce  

 
Ke konci června proběhne přespávání našich předškoláčků ve školce. 
 
 
 
 
 

 
Rozloučení se školním rokem 

 
 
Školní rok zakončíme vystoupením všech dětí, pasováním předškoláčků 
a rozloučením se žáky páté třídy. 
 

Přejeme Vám krásné dny a pohodové léto… 
 
 

ZŠ a MŠ Javorník 
 

JAVORNICKÝ OBČASNÍK – tiskovina Obecního úřadu Javorník. Povoleno pod. č.j. 144/91, registrační číslo  
MK ČR E 12023 z 18.5.2001. Zodp. redaktor Mgr. Zdeněk Bouška. Měsíc vydání 6/2023. Cena 24 Kč na rok. 


